ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-XDCB

V/v tăng cường công tác bảo đảm an

toàn thông tin mạng hướng tới dịp Tết

Dương lịch 2025, Tết Nguyên đán

Ất Tỵ và Lễ kỷ niệm 95 năm thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam

Bắc Ninh, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi:

-

-

-

-

-

Các sở, ban, ngành;

Các tổ chức chính trị, xã hội và đoàn thể tỉnh;

Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

UBND các huyện, thị xã, thành phố;

UBND các xã, phường, thị trấn.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 5644/BTTTT-CATTT ngày

29/12/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường công tác bảo

đảm an toàn thông tin mạng hướng tới dịp Tết Dương lịch 2025, Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và Lễ kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị Tập trung công tác giám sát an toàn thông tin

mạng, rà soát, xử lý mã độc, bảo đảm an toàn thông tin mạng 24/7; phân công

nhân sự theo dõi thường xuyên, liên tục phối hợp với Sở Thông tin và Truyền

thông để đảm bảo phát hiện sớm các nguy cơ tấn công mạng (đặc biệt là tấn

công mã hóa dữ liệu, thay đổi giao diện) để kịp thời xử lý, khắc phục nhanh sự

cố tấn công mạng.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

a) Chủ động hướng dẫn, thực hiện kiểm tra, đánh giá, phát hiện và khắc

phục lỗ hổng bảo mật; săn lùng mối nguy hại và bóc gỡ phần mềm độc hại cho

toàn bộ máy chủ, máy trạm trong hệ thống thông tin; rà soát, cập nhật đầy đủ

các bản vá lỗ hổng bảo mật cho hệ thống thông tin, thực hiện theo dõi, xử lý các

2

văn bản cảnh báo an toàn thông tin mạng hàng tuần, hàng tháng do Bộ Thông tin

và Truyền thông (Cục An toàn thông tin) công bố;

b) Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức kỹ năng cơ

bản về an toàn thông tin mạng; nhận biết, cảnh giác trước thông tin xấu độc, tin

giả, thông tin xuyên tạc, chống phá, chính sách của Đảng và Nhà nước; Phòng,

chống lừa đảo trên không gian mạng cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động của cơ quan và người dân trên địa bàn

c) Cử đầu mối giám sát, xử lý, hỗ trợ, ứng cứu sự cố đảm bảo an toàn

thông tin mạng trong thời gian diễn ra các sự kiện lớn sắp tới./.

(Gửi kèm Công văn số 5644/BTTTT-CATTT)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VPUBND tỉnh: LĐVP, XDCB;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Nhân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T08:25:19+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Vũ Tuấn Linh<vtlinh.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T08:25:41+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Vũ Tuấn Linh<vtlinh.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:08:47+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Nhân Thắng<nnthang.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:44:21+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:44:22+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:44:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:44:24+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T09:08:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!